
Farní týdeník 
 

33. neděle v mezidobí, 17. listopadu 2024
 

 

Bohoslužby 

17. listopadu 2024 (33. neděle v mezidobí) 
Pondělí 18. 11. – Pondělí 33. týdne v mezidobí 18.30 farní kaple 

Úterý 19. 11. – Úterý 33. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 20. 11. – Středa 33. týdne v mezidobí 18.00 Veltrusy  
Čtvrtek 21. 11. – Památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě  8.00 Charita 

18.00 Vepřek  

Pátek 22. 11. – Památka sv. Cecilie, panny a mučednice 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 23. 11. – Sobota 33. týdne v mezidobí 
 

Neděle 24. 11. – Slavnost Ježíše Krista Krále 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes začíná týden modliteb za mládež (TMM). 

Vyvrcholením TMM bude nedělní slavnost Ježíše Krista 

Krále, kdy budeme slavit 39. Světový den mládeže. „Přáním 

Svatého otce je, aby všeobecná církev v tento den postavila 

do centra své pastorační pozornosti mladé lidi, modlila se za 

ně, konala skutky, které učiní z mladých hlavní aktéry, 

organizovala komunikační kampaně atd.” (Pastorační 

směrnice pro slavení SDM v partikulárních církvích). 

 
• Při dnešních bohoslužbách se koná běžná nedělní sbírka. 

Vedle toho je také možné přispět do košíčku a podpořit 

křesťanská média. V roce 2023 bylo celkem vybráno 220 

559,56 Kč 

 
• Dnes po mši svaté na faře setkání ohledně pouti do Říma. 

 
•  Dnes od 17.30 příprava na biřmování. 

 
• Dnes od 18.30 setkání mládeže. 

 
• V pondělí od 19.15 budeme na faře společně sledovat 

čtvrtý díl první série seriálu The Chosen. Poté bude možnost 

vzájemné sdílení.
 

• V úterý od 18 h pořádá KC Mosty v kavárně Rígrovka 

Country večer s ochutnávkou vína. 

 
• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 

 
• Ve středu je uzávěrka prosincového čísla Krafali. 

 
• Ve čtvrtek se od 19 h uskuteční další setkání společenství 

Mystagogie. Možnost sdílení, zamyšlení se nad určitým 

tématem i získání či oprášení některých vědomostí. Setkání 

zakončíme společnou modlitbou. Těšíme se Vás! Iva a 

Michal Žyrkovi 
 

• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Začínáme společnou 

hrou. Od 16 h pak bude příprava na život z eucharistie. 

Ostatní děti budou s Kamilou Vápenkovou vyrábět adventní 

předměty – snad adventní věnec na faru a případně základ 

pro domácí adventní kalendáře. 
 

• V pátek při mši svaté bude pro děti připravující se na život 

z eucharistie liturgický úkon. Děti dostanou Nový zákon, 

čímž ukončíme část, v níž jsme se věnovali Božímu slovu. 

Zvu všechny farníky na mši svatou, aby svou modlitbou a 

účastí děti provázeli. Příprava na svátosti se totiž týká celé 

církve, tedy celého farního společenství. 
 

• V sobotu je arcidiecézní setkání mládeže v Praze-

Kobylisích. Zveme všechny mladé od 12 do 24 let k účasti. 

Pojedeme vlakem společně v 8:12, sraz na nádraží v 8:00. S 

sebou peníze na vlak a metro + 200 Kč účastnický poplatek 

(zahrnuje oběd, občerstvení v kavárně a celodenní program). 

Po arcidiecézku je možnost společného přespání na faře na 

nafukovacích matracích. Vlastní spacáky s sebou – je možno 

je donést na faru den předtím na PDO, případně budeme k 

dispozici na faře v sobotu 23/11 před odjezdem do Prahy od 

7:30 do 7:50. Pro případné dotazy kontaktuje Žyrkovy nebo 

Klárku Novákovou 

Možné je v případě zájmu přespat již z pátka na sobotu.
 

• Příští neděli při mši svaté v Kralupech bude udílena 

svátost křtu Terezce Klapetkové 
 

• Příští neděli s lidmi, kteří se přihlásili, vyrazíme do Prahy 

na muzikál Jesus Christ, Superstar. V případě zájmu 

můžeme zůstat po mši na faře, společně se naobědvat, a pak 

vyrazit společně vlakem do Prahy. V případě zájmu o oběd 

je třeba se mi včas přihlásit.

  

 

č. 47 



 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa po mši sv. DMC – nešpory Veltrusy – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

 

Další informace 
 

Donátor 
 

Roční odvod do Fondu mzdové podpory kněží stanovený pro každou farnost odpovídá násobku 200 korun na každého 

dospělého farníka. Od počátku letošního roku mohli farníci přispívat dle svých možností prostřednictvím internetové 

aplikace Donátor. Ke konci října se dárcům podařilo uhradit svými dary stanovený příspěvek ve 25 farnostech, z čehož 

u 22 farností dary přesáhly stanovený příspěvek. Z celkové sumy 5,2 mil. Kč se zatím podařilo vybrat 1,3 mil. Kč. 

Aktuální stav pro každou farnost lze jednoduše ověřit na počítadle v aplikaci Donátor (praha.donator.cz).  

Farnosti, kde dobrovolné dary prostřednictvím Donátora do konce roku 2024 nepokryjí stanovený příspěvek, budou 

písemně vyzvány, aby doplnily zbývající sumu z farních sbírek či z jiných zdrojů. Ve farnostech, které ještě svůj limit 

nedosáhly, je proto žádoucí, aby kněží povzbudili farníky k zapojení do Donátora. 

Děkujeme. 

Ing. Vojtěch Benda (hlavní „patron“ aplikace Donátor) 

Připojuji aktuální informace ohledně naší farnosti. Přihlášených donátorů je pět. V letošním roce se darovalo 16 086 

Kč (největší podíl na vybrané částce má květnová sbírka. Ta už ale v dalších letech není plánovaná). V letošním roce 

ještě potřebujeme za farnost odvést 8 414 Kč. 
 

 

Duchovní obnova VIR 
 

Duchovní obnova určená pro mladé muže od 17 do 35 let, zaměřené na rozlišování povolání, se uskuteční 29. listopadu 

- 1. prosince 2024 v Arcibiskupském kněžském semináři v Olomouci. Duchovní cvičení povede Mons. Martin David, 

biskup ostravsko-opavský. Kapacita na obnovu je už téměř naplněna, ale máme ještě nějaká volná místa a zároveň v 

případě plné kapacity přinášíme nabídku jednodenní obnovy.  

P. Mgr. Jiří Kupka, biskupský delegát pro péči o kněžská povolání 

Daniel Vychodil, jáhen 
 

Obrazové karty „Když se nebe potká se zemí – 28 karet osobností českého nebe“ 
 

Pastorační středisko nabízí ke koupi sadu těchto obrazových karet, které představují významné a inspirativní osobnosti 

„českého nebe“ jako byli panovníci, jejich přátelé a služebníci, mniši a řeholníci, ale také učitelé, diplomaté a další. 

Každá z nich obsahuje prvky odkazující na životní příběh a duchovní odkaz dané osobnosti, což umožní hlouběji 

porozumět jejich víře, odhodlání a cestě ke svatosti.  

Karty můžete využít pro osobní duchovní rozvoj (např. každý den použít jednu z nich k meditaci, modlitbě nebo 

inspiraci), vzdělávání (pomůcka pro učitele a vychovatele při výuce historie nebo náboženství), skupinová setkání (při 

farní katechezi, v křesťanských společenstvích, seminářích nebo v jiných malých skupinkách) nebo při rodinných 

aktivitách. 

Ke každé obrázkové kartě lze stáhnout z internetu list s informacemi a poslechnout si krátký životní příběh. Jsou vhodné 

pro všechny věkové kategorie, díky postupům publikovaným v metodice zaujmou děti, teenagery i dospělé. Karty jsou 

uzpůsobeny k dlouhodobému používání a jsou uloženy v krabičce, která obsahuje i tištěný seznam s odkazem na web 

s metodikou.  

Podrobnosti a metodika: https://vychova-hodnoty/ceske-nebe-28-karet.Karty nabízíme od poloviny listopadu na našem 

e-shopu: eshop.apha.cz. Cena jedné sady je 170 Kč. 

Pastorační středisko 
 

 

 

 

 

Sbírka minulé neděle: 5404 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 



Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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